



PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

O MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 26/2017, sendo julgadas como vencedoras as seguintes empresas, com seus respectivos itens:

Empresa: ASTOR STAUDT- ME - 10051 - CNPJ: 10925677000194

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	10,00	PÇ	APITO PROFISSIONAL DE METAL, MÍNIMO DE 5 CM DE COMPRIMENTO;	NEDEL	21,70000	217,00
5	20,00	PCT	ATILHO DE BORRACHA, EM PURO LÁTEX, RESISTENTE À ATRAÇÃO E AO RESSECAMENTO, COR AMARELO Nº 18, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS;	REDBOR	3,10000	62,00
6	30,00	PCT	BALÕES PARA FESTA Nº 11, PACOTE COM 50 UNIDADES DE CORES INDIVIDUAIS;	PIC	20,60000	618,00
8	50,00	UN	BAMBOLÊ EM PVC C/80 CM DE DIÂMETRO;	CEMAR	7,40000	370,00
11	10,00	UN	BOBINA DE PAPEL PARDO 120 CM X 200 METROS;	NDL	220,00000	2.200,00
13	5,00	PÇ	BOMBA DE ENCHER BOLA C/CABO DE MADEIRA E CORPO DE METAL;	NEDEL	28,20000	141,00
19	15,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA BOX, FABRICADA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 29 LITROS	PLASVALE	34,95000	524,25
20	10,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA BOX, FABRICADA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 50 LITROS	PLASVALE	61,95000	619,50
21	10,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA BOX, FABRICADA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 90 LITROS	PLASVALE	126,65000	1.266,50
22	30,00	UN	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA, DIVERSAS CORES, DIMENSÕES CXLXA 360MM X 130 MM X 240 MM;	ALAPLAST	3,40000	102,00
23	10,00	UN	CALCULADORA DE MESA, TAMANHO 125 X 100 X 20MM, 12 DÍGITOS, SOLAR, COR PRETA, VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, 4 OPERAÇÕES MAIS PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA;	YINS CLASSE	31,25000	312,50
26	30,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, PONTA INDEFORMÁVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS, TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, CX C/12 UNIDADES;	LYKE	25,70000	771,00
32	30,00	LT	Cola branca para madeira, embalagem de no mínimo 1 litro	GR	25,20000	756,00
33	30,00	CX	COLA COLORIDA COM GLITTER, 23 GRAMAS, CAIXA COM 06 (SEIS) FRASCOS NAS CORES AZUL, CRISTAL, DOURADO, VERMELHO, VERDE E PRATA;	GRZT	9,75000	292,50
34	50,00	FRC	COLA ESCOLAR, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, FRASCO COM 1000 GRAMAS;	GRZT	8,50000	425,00
36	10,00	FRC	COLA PARA EVA E ISOPOR, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 90 GRAMAS;	ACRILEX	5,15000	51,50
37	15,00	CX	COLCHETE Nº 13, CAIXA COM 72 UNIDADES;	RAFA	12,25000	183,75
38	10,00	CX	COLCHETE Nº 3, CAIXA COM 72 UNIDADES;	RAFA	4,80000	48,00
39	15,00	CX	COLCHETE Nº 7, CAIXA COM 72 UNIDADES;	RAFA	6,85000	102,75
40	15,00	CX	COLCHETE Nº 9, CAIXA COM 72 UNIDADES;	RAFA	7,93000	118,95
42	15,00	PÇ	CORDAS DE PULAR, DE SEDA, COMPRIMENTO 2M, COM PEGADORES EM MADEIRA, ESPESSURA DE CORDA 8 A 10 MM;	TOP RIO	16,95000	254,25
44	10,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, INODORO, NÃO RESSECA, COMPOSTO POR RESINAS PLASTIFICANTES E PIGMENTOS, TUBO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES;	FRAMA	26,40000	264,00
47	5,00	CX	ESTILETE EMBORRACHADO 6", EM MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, HASTE INTERNA DE METAL, EMPUNHADURA DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA, BOTÃO DE LIBERAÇÃO DE LÂMINA, MODELO ROBUSTO E INCORPORADO, CAIXA COM 12 UNIDADES;	NDL	81,00000	405,00
53	200,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGA 44 MM X 30 METROS;	SICAD	4,85000	970,00
54	10,00	UN	FITA CREPE 50 MM X 50 METROS;	MASTERFI X	13,90000	139,00
56	50,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO (GIZÃO), NÃO TÓXICO COM 12 CORES, TAMANHO 90 MM COMPRIMENTO / 10 MM DIÂMETRO;	INJEX	4,40000	220,00
57	50,00	CX	GIZ DE CERA, NÃO TÓXICO, COM 12 CORES;	ACRILEX	2,85000	142,50
60	10,00	UN	GRAMPEADOR METAL 23/13, CAPACIDADE 100 FOLHAS, GRANDE, COR PRETO, DIMENSÃO MÍNIMA 28 X 7 X 18 CM;	MASTERP APER	97,30000	973,00
62	50,00	CX	GRAMPOS GALVANIZADOS 23/13, CAIXA COM 1000 UNIDADE	RAFA	5,25000	262,50
64	50,00	CX	LÁPIS DE COR LONGO, PLASTIFICADO, COM 12 CORES;	INJEX	3,95000	197,50
75	200,00	CJ	MASSA DE MODELAR, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM C/12 CORES;	INJEX	2,39000	478,00
76	20,00	UN	MOLHA DEDOS, UMEDECEDOR DE DEDOS, NÃO TÓXICO, INODORO, COMPOSIÇÃO	CARBRINK	3,45000	69,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 306/2017
PREGÃO Nº 26/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
89	200,00	PCT	ÁCIDO GRAXO E GLICÓIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS; PAPEL VERGÊ A4, 210 MM X 297 MM, PACOTE C/50 FOLHAS, CORES: AMARELO OU AZUL OU BRANCA OU ROSA;	OFFPAPE R	11,90000	2.380,00
90	150,00	UN	PASTA "A-Z" OF-LL, TAMANHO APROXIMADO L28XA35XP5 CM (LOMBO ESTREITO), CARTÃO MACIÇO C/NO MÍNIMO 2,4MM DE ESPESSURA, RADOS NIQUELADOS C/TRAVAMENTO, C/ETIQUETA PARA PERSONALIZAÇÃO;	CHIES	12,90000	1.935,00
92	500,00	UN	PASTA ARQUIVO TIPO CAIXA (PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO), MED. 250 X 355 X 135 MM;	PASSARELA	2,00000	1.000,00
100	10,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL, FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, 02 FUROS DE 6MM CADA, CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS, C/DEPÓSITO PARA CONFETES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 16 X 12,5 X 8,5 CM, NA COR PRETA;	CAVIA	23,95000	239,50
108	20,00	UN	PISTOLA ELÉTRICA P/COLA QUENTE, 220 V, 11,3 MM X 3	NDL	17,95000	359,00
109	20,00	UN	PISTOLA ELÉTRICA P/COLA QUENTE, 220 V, 7,5 MM X 30	FUTURO	17,95000	359,00
110	150,00	PCT	PLACA EM EVA COMUM, DIMENSÕES MÍNIMAS 600X400X2MM, PACOTE C/10 UNIDADES, CORES VARIADAS A SER DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO;	PASSARELA	14,90000	2.235,00
113	5,00	UN	REDE DE VOLEIBOL, DE NYLON-OFFICIAL, 9,5M DE COMPRIMENTO X 1M DE LARGURA, FIO DE NYLON C/3MM, MALHA 10X10CM, 4 FAIXAS DE LONA DE ALGODÃO DUPLADA C/ 5CM DE LARGURA E CABO DE AÇO PLASTIFICADO DE 14 METROS;	NEDEL	75,00000	375,00
114	20,00	PCT	REFIL EM SILICONE SEMITRANSARENTE, 11,3 MM X 30 CM, PACOTE COM 1 KG;	RENDCOLA	22,90000	458,00
115	20,00	PCT	REFIL EM SILICONE SEMITRANSARENTE, 7,5 MM X 30 CM, PACOTE COM 1 KG;	RENDCOLA	22,90000	458,00
118	30,00	UN	TESOURA EM AÇO INOX 19 CM COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE;	RIO	18,70000	561,00
120	10,00	CX	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, AÇO 5*25901/105 12 CM, CAIXA COM 20 UNIDADES;	LEO	51,55000	515,50
126	30,00	RL	TNT, ROLO COM 50 METROS X 1,40 M, GRAMATURA 40, CORES VARIADAS A SER DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO;	SB	52,50000	1.575,00
Total dos Produtos						26.006,95

Empresa: J.P.CAVEDON SOARES - ME - 10047 - CNPJ: 10925677000194

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
99	10,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL, FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, 02 FUROS DE 6MM CADA, CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS, C/DEPÓSITO PARA CONFETES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 16 X 12,5 X 8,5 CM, NA COR PRETA;	ADECK	85,00000	850,00
Total dos Produtos						850,00

Empresa: L. J. BREDOW REPRESENTAÇÕES ME - 12789 - CNPJ: 10925677000194

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	UN	APAGADORES DE FELTRO PARA QUADRO BRANCO;	BRW	7,25000	108,75
4	3,00	UN	ARQUIVO DE AÇO, CHAPA 26, P/PASTAS SUSPENSAS, C/04 GAVETAS C/CHAVE, COR PADRÃO CINZA, C/CORREDIÇAS DESLIZANTES, MEDIDAS APROX: (LXCXA) 47 X 68 X 134 CM;	SUPREME	723,00000	2.169,00
45	1.000,00	UN	ENVELOPE A4, BRANCO, MED. 210 X 297 MM;	FORONI	0,35000	350,00
46	1.200,00	UN	ENVELOPE A4, PARDO, MED. 210 X 297 MM;	FORONI	0,25000	300,00
50	10,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX COM 15 CM;	JOCAR	2,70000	27,00
55	300,00	UN	FOLHA DE CARTOLINA, 50 X 66 CM, CORES VARIADAS (AZUL/AMARELO/BRANCO/ROSA/VERDE = A SER DETERMINADO PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO);	CRATIVO LUMI	0,94000	282,00
58	5,00	CX	GIZ ESCOLAR, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICOS, COM 07 CORES, DIMENSÕES DA BARRA 81 MM X 10 MM, EMBALAGEM C/50 BARRAS CADA, CAIXA C/40 EMBALAGENS.	DELTA	141,30000	706,50
59	5,00	CX	GIZ ESCOLAR, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICOS, COR BRANCA, DIMENSÕES DA BARRA 81 MM X 10 MM, EMBALAGEM C/64 BARRAS CADA, CAIXA C/40 EMBALAGENS.	DELTA	98,65000	493,25
77	5,00	UN	MURAL METÁLICO, MEDINDO NO MÍNIMO 1 M X 50 CM, COM 10 IMÃS PARA FIXAÇÃO DE PAPÉIS;	SOUSA	116,00000	580,00
79	30,00	UN	PAPEL CAMURÇA, 40 X 60 CM, CORES VARIADAS A SER DETERMINADAS PELO	VMP	1,34000	40,20



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 306/2017
PREGÃO Nº 26/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
80	5,00	CX	MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO: PAPEL CARBONO A4 PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS;	CIS	71,85000	359,25
81	300,00	UN	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 CM, 240 G (CORES VARIADAS A SER DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO);	ON PAPER	1,63000	489,00
82	200,00	UN	PAPEL CELOFANE 70 X 80 CM (CORES VARIADAS A SER DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO);	CROMUS	1,54000	308,00
83	30,00	PCT	PAPEL CREPON, 48 CM X 2 M, PACOTE COM 10 UNIDADES (CORES VARIADAS A SER DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO);	SANTA FE	9,05000	271,50
84	150,00	UN	PAPEL DE SEDA, 48 X 60 CM, CORES VARIADAS A SER DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO;	VMP	0,58000	87,00
85	300,00	UN	PAPEL DOBRADURA 50 X 60 CM (CORES VARIADAS A SER DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO);	VMP	1,10000	330,00
86	200,00	UN	PAPEL DUPLA-FACE. 48 X 66 CM (CORES VARIADAS A SER DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO);	VMP	1,45000	290,00
87	200,00	UN	PAPEL LAMINADO, 45 X 59 CM (CORES VARIADAS A SER DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO);	VMP	1,60000	320,00
88	100,00	PCT	PAPEL SULFITE A4, 210 X 297 MM, PACOTE C/100 FOLHAS CORES AMARELO/AZUL/MARFIM/ROSA/VERDE (COR A SER DETERMINADA PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO);	VMP	6,69000	669,00
91	150,00	UN	PASTA "A-Z" OF-LL, TAMANHO APROXIMADO: L28XA35XP8 CM (LOMBO LARGO), CARTÃO MACIÇO C/NO MÍNIMO 2,4MM DE ESPESSURA, RADOS NIQUELADOS C/TRAVAMENTO, C/ETIQUETA PARA PERSONALIZAÇÃO;	FRAMA	12,94000	1.941,00
112	15,00	UN	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO MEDINDO NO MÍNIMO 120 X 200CM, COM SUPORTE P/ APAGADOR DESLIZANTE E REMOVÍVEL, CONFECIONADO EM FÓRMICA, COM MOLDURA E SUPORTE P/APAGADOR EM ALUMÍNIO	SOUSA	274,20000	4.113,00
119	20,00	UN	TESOURA EM AÇO INOX, PARA PICOTAR, CORTE Z, CABO PLÁSTICO, LÂMINA MÍNIMA 10 CM, TAMANHO MÍNIMO TOTAL 26 CM;	JOCAR	21,75000	435,00
Total dos Produtos						14.669,45

Empresa: MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - EPP - 10769 - CNPJ: 10925677000194

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	10,00	CX	PARA LÁPIS Nº 2, SEM DEPÓSITO, C/LÂMINA DE AÇO INOX TEMPERADO, COM 01 FURO, CAIXA COM 24 UNIDADES;	MAPED	28,50000	285,00
7	50,00	PCT	BALÕES PARA FESTA Nº 9, PACOTE C/50 UNIDADES DE CORES INDIVIDUAIS;	JOY	11,25000	562,50
9	50,00	UN	BOBINA BRANCA PARA CALCULADORA 5,6 MM X 30M - 1 VIA	HOTPAPE R	1,70000	85,00
10	100,00	UN	BOBINA BRANCA PARA CALCULADORA 7,5 MM X 30M - 1 VIA	HOTPAPE R	2,20000	220,00
12	10,00	BOB	BOBINA TERMICA PARA IMPRESSORA TÉRMICA 79MM X 40 M, UMA VIA AMARELA, CAIXA COM 30 UNIDADES	HOTPAPE R	119,00000	1.190,00
14	15,00	CX	BORRACHA ESCOLAR Nº 40, CAIXA C/60 UNIDADES;	REDBOR	26,50000	397,50
15	15,00	UN	CADERNO DE CARTOGRAFIA, 200 X 275 MM 48 FOLHAS	PANAMERI CANA	4,15000	62,25
16	50,00	UN	CADERNO ESCOLAR, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS, FORMATO 140 MM X 202 MM;	PANAMERI CANA	2,65000	132,50
17	50,00	UN	CADERNO ESCOLAR, CAPA FLEXÍVEL, 96 FOLHAS, FORMATO 21 CM X 28,5 CM;	PANAMERI CANA	4,50000	225,00
18	10,00	CX	CAIXA EM MADEIRA, PARA GIZ E APAGADOR, TAMANHO DE NO MÍNIMO 18CM COMPRIMENTO, 8CM LARGURA E 3CM DE ALTURA;	SOUZA	12,05000	120,50
24	40,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 1MM, COR AZUL/PRETA/VERMELHA (COR DETERMINADA PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO) CORPO EM POLIESTIRENO TOTALMENTE TRANSPARENTE, SEXTAVADO E C/SUSPIRO CENTRAL, TAMPA-CLIP VENTILADA, REFORÇO ENVOLVENDO A CARGA, TAMPA TRASEIRA SEM ROSCA, CAIXA C/60 UNIDADES;	BIC	48,95000	1.958,00
25	50,00	CJ	CANETA HIDROCOR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 12 CORES, TAMANHO MÍNIMO AXLXP: 17,5 X 14,5 X 1 CM;	NEOPEN	13,40000	670,00
27	10,00	EMB	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X PINO HP, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	MLASER	26,20000	262,00
28	40,00	PÇ	CHAPA EM ISOPOR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,00 M X 1,20 M X 15 MM;		5,84000	233,60
29	40,00	CX	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 3/0, CAIXA COM 100 UNIDADES;	NEW	5,65000	226,00
30	40,00	CX	CLIPS PARA PAPEL, TAMANHO 6/0, CAIXA COM 25 UNIDADES;	NEW	5,35000	214,00
31	40,00	CX	CLIPS PARA PAPEL, TAMANHO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES;	NEW	6,00000	240,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 306/2017
PREGÃO Nº 26/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
35	15,00	CX	COLA ESCOLAR, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM TAMP APLICADORA, CAPACIDADE 90 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES;	MAXI	17,45000	261,75
41	40,00	PÇ	COLCHONETE TIPO NAPA, NA COR AZUL OU VERDE, P/RECREAÇÃO, EM ESPUMA, DENSIDADE 23, REVESTIDO DE LENÇOL PLÁSTICO EXPANDIDO, MEDINDO 96X48X6CM;	KALANGO	96,00000	3.840,00
43	40,00	PÇ	CORDAS DE PULAR, INDIVIDUAL, EMBORRACHADAS, COM 02 PEGADORES EM MADEIRA;	PM	44,70000	1.788,00
48	10,00	UN	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TÉRMICA 34MM X 23MM, 3 COLUNAS, ROLO 36M, COM 4154 ETIQUETAS CADA	LINK	21,90000	219,00
49	5,00	CX	ETIQUETA BRANCA AUTO-ADESIVA PARA IMPRESSÃO EM FOLHAS TAMANHO A4, DIMENSÕES 25,4 X 99 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS;	LINK	57,40000	287,00
51	30,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA-FACE, MEDINDO 19 MM X 30 M, COR BRANCA;	ADELBRAS	7,30000	219,00
52	30,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 MM X 30 METROS;	ADELBRAS	1,27000	38,10
61	40,00	UN	GRAMPEADOR METAL 26/6, CAPACIDADE 25 FOLHAS, GRANDE, COR PRETO;	JOCAR	17,98000	719,20
63	50,00	CX	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES;	REXEL	3,98000	199,00
65	20,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, PLASTIFICADO, CAIXA COM 144 UNID	KING	21,98000	439,60
66	30,00	UN	LIVRO DE ATAS, C/50 PÁGINAS NUMERADAS, FORMATO 216 MM X 320 MM, COR PRETA;	SAO DOMINGO S	10,50000	315,00
67	50,00	UN	LIVRO PONTO, CAPA DURA, C/50 FOLHAS NUMERADAS;	SAO DOMINGO S	17,20000	860,00
68	20,00	UN	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 216 MM X 320 MM, CAPA DURA, COR PRETA COM 100 FOLHAS;	SAO DOMINGO S	15,30000	306,00
69	15,00	CX	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	21,95000	329,25
70	15,00	CX	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	21,95000	329,25
71	15,00	CX	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	21,95000	329,25
72	15,00	CX	MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL CAIXA C/12 UNIDADES;	BRW	21,95000	329,25
73	15,00	CX	MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, COR PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES;	BRW	19,45000	291,75
74	15,00	CX	MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, COR VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES;	BRW	19,45000	291,75
93	50,00	UN	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, COR PRETA;	ACP	11,98000	599,00
94	80,00	UN	PASTA EM POLIPROPILENO, LAVÁVEL, ATÓXICO, RECICLÁVEL, COM ABA ELÁSTICA, RECICLÁVEL, TAMANHO: 335 X 245 X 17 MM;	ACP	4,55000	364,00
95	15,00	CX	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA 330G, COM GRAMPO E VISOR, CAIXA C/50 UNIDADES, 39 CM;	RFPASTAS	60,70000	910,50
96	10,00	UN	PENDRIVE 08 GIGABYTES;	MLASER	26,98000	269,80
97	20,00	UN	PENDRIVE 16 GIGABYTES;	MLASER	42,98000	859,60
98	30,00	CX	PERCEVEJO LATONADO Nº 2 COR DOURADO, CAIXA COM 100 UNIDADES;	BRW	5,10000	153,00
101	5,00	PCT	PINCEL 815, Nº 06, PACOTE COM 12 UNIDADES;	CONDOR	29,30000	146,50
102	5,00	PCT	PINCEL 815, Nº 08, PACOTE COM 12 UNIDADES;	CONDOR	31,80000	159,00
103	5,00	PCT	PINCEL 815, Nº 12, PACOTE COM 12 UNIDADES;	CONDOR	37,30000	186,50
104	5,00	PCT	PINCEL 815, Nº 16, PACOTE COM 12 UNIDADES;	CONDOR	47,00000	235,00
105	10,00	CX	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES, COR AZUL	BRW	30,98000	309,80
106	10,00	CX	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES, COR PRETA	BRW	30,98000	309,80
107	10,00	CX	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES, COR VERMELHA	BRW	30,98000	309,80
111	10,00	UN	PRANCHETA EM ACRÍLICO (POLIPROPILENO), FUMÊ, PRESILHA DE PRESSÃO, PRENDEDOR EM METAL, DISPOSITIVO PARA PENDURAR, TAMANHO A4;	MASTER	18,65000	186,50
116	50,00	UN	RÉGUA ESCOLAR FABRICADA EM POLIESTIRENO 30 CM, GRADUADA EM MILÍMETROS.	WALEU	1,06000	53,00
117	5,00	PCT	SACO PLÁSTICO A4 EM POLIPROPILENO, FOSCO, 4 FUROS, ESPESSURA: 0,12 MICRAS, PACOTE C/100 UNIDADES;	PLASTFIL ME	28,15000	140,75
121	40,00	CX	TINTA GUACHE 250 ML, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, CAIXA COM 06 UNIDADES, CORES VARIADAS A SER DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO;	GR	17,30000	692,00
122	15,00	FRC	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, 40 ML;	RADEX	6,55000	98,25
123	15,00	UN	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML COR AZUL	RADEX	73,90000	1.108,50
124	15,00	UN	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML COR PRETA	RADEX	73,90000	1.108,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 306/2017
PREGÃO Nº 26/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
125	15,00	UN	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML COR VERMELHA	RADEX	73,90000	1.108,50
Total dos Produtos						27.784,30

Empresa: MORESCO E ANTUNES LTDA - 12468 - CNPJ: 10925677000194

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
78	300,00	CX	PAPEL A4, 210 X 297 MM, 75 G/M², BRANCO, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS;	PAMPAP L	168,79000	50.637,00
Total dos Produtos						50.637,00

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluído o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 18 de Setembro de 2017

Elio Vlademir Heman Cezar
Pregoeiro